
Uchwała Nr 126/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 września 2015 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Wólka

Na  podstawie  art.  61  § 4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. Poz. 267, ze zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. Poz. 594, ze zm.) oraz art. 11 ust.

7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r.

Poz. 1113, ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr XII/79/2015

Rady Gminy Wólka z dnia 9 września 2015 roku w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej,

z powodu naruszenia przepisów art.  226  ust.  1 i  ust.  2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. Poz. 885, ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej  16

września  2015  roku  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło  że  została  ona  podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Gminy  Wólka  dokonała  m.in.  zmiany  planowanych

dochodów bieżących na lata 2018 – 2020  (zał. nr 1 "Wieloletnia prognozy finansowa", poz 1.1.).

Dochody bieżące zaplanowane zostały w kwotach znacznie wyższych niż określone w dotychczas

obowiązującej w uchwale Nr XI/72/2015 Rady Gminy Wólka z dnia 31 lipca  2015 roku w sprawie

wieloletniej  prognozy finansowej.  Według  uchwały  z  lipca  br.  dochody bieżące  w  2018  roku

wynieść miały 25.381.000 zł, w 2019 roku 26.700.000 zł, a w 2020 roku – 27.900.000 zł, natomiast

obecnie ma to być odpowiednio 30.851.000 zł (wzrost o 5.470.000 zł), 32.290.480,93 zł (wzrost

o 5.590.480,93 zł), 28.923.000 zł (wzrost o 1.023.000 zł). 



W objaśnieniach przyjętych wartości, dołączonych do uchwały, brak jest uzasadnienia tak

istotnego  wzrostu  dochodów  bieżących,  co  uniemożliwia  Kolegium  ocenę  realistyczności

powyższych zmian, a taki warunek – zgodnie  z art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych –

spełniać ma wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego.

Ponadto w 2018 roku objętym wieloletnią prognozą finansową kwota wzrostu dochodów 

bieżących (5.470.000 zł) nie została rozpisana na tytuły wyszczególnione w pozycjach 1.1.1.- 1.1.5.

prognozy – stosownie do wymagań określonych we wzorze "Wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki .samorządu terytorialnego" stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2015 r. poz.92).  

    

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego

Rada Gminy Wólka – w terminie do 5 października 2015 roku – może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy  lub  –  uznając

przytoczone wyżej racje prawne – może zmienić kwestionowane postanowienia dostosowując je

do obowiązujących przepisów prawa.

6 października 2015 roku, o godz 9.55 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały, o której

mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia 

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wólka,

2.Wójt Gminy Wólka.


